
 

  
 
 
 
 
 
 

I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n.1 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478 

 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.edu.it 

     C.F.: 94076700650    

 

   C.U.U. UF6GR8 

 

   

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Next Generation EU- Missione 4 : Istruzione e Ricerca 
 Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

CNP:  M4C1I2.1-2023-1222-P-38068  CUP: B34D23005170006 
 

 

                                             All’Albo 

                                              Amministrazione Trasparente 

                      Sito web 

                                    Atti 

  

 

 
OGGETTO:   DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO  FONDI  Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - 

Next Generation EU -Missione 4: Istruzione e Ricerca  Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico- CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-38068  
CUP: B34D23005170006- Titolo progetto: “ SOLIMENA in…FORMAZIONE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.M. 66 del 12/04/2023, emanato nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca  Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico 

 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 66 del 12/04/2023- Riparto delle risorse destinate alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1, in cui a questa  Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di 

Euro € 31.436,05 

 

VISTA la nota del M.I.M prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE U.0141549 del 07/12/2023, recante 

le istruzioni operative per la realizzazione dei progetti nell’ambito della linea di investimento 2.1 

 

VISTO il progetto   inoltrato dalla scuola sull’apposita piattaforma Futura in data 27/02/2024, con codice  

CUP: B34D23005170006- codice progetto M4C1I2.1-2023-1222, Titolo progetto “ SOLIMENA 

in…FORMAZIONE ”; 

VISTO l’Accordo di concessione prot.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0035784 del 29/02/2024, 





assunto al protocollo della scuola con n.1453 del 12/03/2024, per la  realizzazione del progetto presentato;  

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

  

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  

 

ACCERTATO   che occorre iscrivere in bilancio la somma finanziata 

 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, come di 

seguito specificato, secondo le disposizioni contenute nella nota M.I.M prot. 

AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE U.0141549 del 07/12/2023,  dei fondi relativi al Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca  Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico- CNP: 

M4C1I2.1-2023-1222—P-38068 CUP: B34D23005170006- Titolo progetto: “SOLIMENA 

in…FORMAZIONE” 

  
 

ENTRATE SPESE CODICE PROGETTO CUP 
Mod.A-Aggregato 02 Finanziamenti 
dall’Unione Europea- (liv. 1 – 
aggregato) – 03 - “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” 
(liv. 2- voce), 
sottovoce “Next generation EU - 
PNRR”  

 

Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di 
destinazione (liv. 3) 

“M4C1Investimento 
2.1-Formazione del 
personale scolastico 
sulla transizione 
digitale -DM66/2023 

 
M4C1I2.1-2023-1222-
P-38068 
 
Titolo: “SOLIMENA 

in…FORMAZIONE” 

 

B34D23005170006 

FINANZIAMENTO ASSEGNATO €  31.436,05 
 
 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell'anno finanziario 2024.  

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile 

 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Anna Cristiana Pentone 


		2024-03-13T12:41:38+0100
	ANNA CRISTIANA PENTONE




